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D O M IN IK A  K O ŚC IU K IE W IC Z

SPRAW OZDANIE Z O G Ó LN O PO L SK IEJ K O N FER EN C JI 
F IL O Z O FIC Z N E J PT. CHRZEŚCIJAŃSTW O WOBEC  

W SPÓŁCZESNYCH PRO BLEM Ó W  GLOBALNYCH

W dniach od 21 do 23 maja br. w Lubostroniu (woj. kujawsko- 
-pomorskie) odbyła się konferencja filozoficzna Chrześcijaństwo 
wobec współczesnych problemów globalnych, zorganizowana przez 
Instytut Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy.

W konferencji wzięli udział pracownicy naukowi reprezentujący 
różne uczelnie: prof. Zdzisława Piątek (Uniwersytet Jagielloński), 
prof. Zbigniew Drozdowicz (Uniwersytet Adama Mickiewicza), 
prof. Włodzimierz Tyburski i dr Marcin Jaranowski (Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika), ks. prof. Józef M. Dołęga, prof. Artur An- 
drzejuk, dr Stanisław Krajski oraz mgr Bożena Listkowska (Uni
wersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego), prof. Zbigniew Sta- 
chowski, dr Ewa Stachowska, dr Beata Guzowska i mgr Ryszard 
Wojtowicz (Uniwersytet Rzeszowski), ks. prof. Wiesław Dyk (Uni
wersytet Szczeciński), a także prof. Andrzej Papuziński, prof. 
Krzysztof Kalka, dr Wiesława Wołoszyn, dr Andrzej Kmiecik, dr 
Wojciech Torzewski i mgr Dominika Kościukiewicz (Uniwersytet 
Kazimierza Wielkiego).

Zakres zagadnień podejmowanych w wygłoszonych referatach 
objął szeroko rozumiany problem współczesnego chrześcijaństwa 
oraz globalizacji (zwłaszcza w kontekście katolickiej nauki społecz
nej). Wśród analizowanych „współczesnych problemów global
nych” pojawiły się takie zjawiska, jak: ateizm, sekularyzm, laicyzm, 
ekonomizm, rechrystianizacja, neosakralizacja czy inkulturacja 
chrześcijaństwa. Obok wyników przeprowadzonych niedawno ba
dań zaprezentowano również ujęcie historyczne globalizacji: po
cząwszy od chrześcijańskich myślicieli Oświecenia, poprzez wiek 
XIX i okres międzywojenny, aż po współczesnych teologów wyzwo
lenia. Nie zabrakło także wciąż aktualnych i uniwersalnych zagad
nień, jak sumienie czy odpowiedzialność -  są one szczególnie waż
ne w budowaniu stosunków społecznych, opartych na relacjach 
chroniących dobro osób i wspólnot.



Nad sprawnym przebiegiem spotkania czuwali organizatorzy: 
prof. Andrzej Papuziński (dziekan Wydziału Humanistycznego 
UKW) i prof. Krzysztof Kalka (Dyrektor Instytutu Filozofii i So
cjologii UKW) oraz p. Janina Szysler. W skład Komitetu Naukowe
go -  oprócz organizatorów -  weszli: prof. Zdzisława Piątek, prof. 
Włodzimierz Tyburski i prof. Artur Andrzejuk. Na Sekretarza Kon
ferencji powołano dr Andrzeja Kmiecika.

Konferencja odbyła się w kompleksie parkowo-pałacowym, ma
lowniczo położonym w dolinie Noteci. Na uczestników czekały do
datkowe atrakcje: przejażdżki bryczką po parku, zwiedzanie pałacu 
oraz grill. Organizatorzy planują kolejną konferencję za dwa lata.


